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Vážení čtenáři, 
příští rok oslavíme 800 let od první zmínky o Hradci Králové, takže 

je asi jasné, co bude otvírákem listopadového čísla Hradečáku. Pod 
pokličku příprav nás nechala nahlédnout paní primátorka a její tým.  
Město připravuje přes 70 akcí, které slibují výjimečný zážitek pro 
všechny. Významnou událostí je i zahájení stavby hospice ve Stěže-
rách, který rozšíří možnosti tolik potřebné péče v našem kraji.

A protože nám zima klepe na dveře, je fajn vědět, kde si můžete 
venku zabruslit v případě teplého počasí, případně jak využít novou 
interaktivní mapu našich lesů. A to není zdaleka vše. 

 Přeji Vám příjemné čtení.                                                       Eliška H.

Hradec Králové se v příštím roce chystá slavit 800 let            
od první zmínky. Znamená to víc než 70 kulturních, 
sportovních a společenských akcí s rozpočtem kolem 60 
milionů korun. 

Ve Stěžerách u Hradce Krá-
lové začala výstavba lůžko-
vého hospice s odlehčovací 
službou. Náklady jsou zhruba 
200 milionů korun, z toho na 
samotnou stavbu zhruba 180 
milionů. Ofi ciálního zahájení 
stavby se zúčastnili zástupci 
kraje, hradeckého biskupství, 
obce, města Hradec Králové 
a dalších institucí a organi-
zací. Investorem je hradecká 
oblastní charita, která projekt 
fi nancuje z více zdrojů. Před-
pokládané datum dokončení 
stavby je v prosinci 2025 a za-
hájení provozu na jaře 2026.

Oslavy 800 let jsou v plné přípravě. 
Hradec přiveze i hvězdy, jména tají

Začala stavba lůžkového hospice 
za více než 180 milionů

Multifunkční fotbalový stadion v Hradci Králové se může 
pyšnit titulem Stavba roku 2024. Porota u loni otevřené Mal-
šovické arény ocenila výjimečný přístup při řešení moderní 
novostavby, který zároveň citlivě respektuje ikonické prvky 
původní stavby. Na slavnostním vyhlášení 32. ročníku celo-
státní soutěže organizované Nadací pro rozvoj architektu-
ry a stavitelství vybírala porota z 38 nominovaných staveb, 
prestižní ocenění si z pražského Rudolfi na odneslo 15 z nich.

Ocenění pro Malšovickou arénu. 
Získala titul Stavba roku 2024

KVALITA PITNÉ VODY NA HRADECKU
Hradecká voda je velmi kvalitní 

a splňuje všechny podmínky, které 
určuje národní legislativa. 

Průběžně je kontrolována a pro-
věřována nejen vodárenskou spo-
lečností Královéhradecká provozní, 
a.s., ale také hygienickou stanicí. 
Patří do kategorie tvrdá až velmi 
tvrdá, což je dáno zejména kvalitní 
podzemní vodou, která je velmi bo-
hatá na minerály, především vápník 
a hořčík.

Obvyklá tvrdost vody v celém Hradci Králové a okolí je cca 3,5 - 3,9 mmol/l,
tj. 20 – 22 dH. Tento stav je běžný v období, kdy je úpravna pitné vody Orlice 
v Hradci Králové mimo provoz. Úpravna za běžného provozu přidává suro-
vou vodu z řeky Orlice, která vodu mírně změkčuje, a tvrdost vody tak klesá 
na cca 2,9 mmol/l, což odpovídá 16 dH. Do provozu je úpravna uvedena 
zhruba na polovinu roku, a to dle potřeby a zásob vody v dalších vodních 
zdrojích ve vodárenské soustavě.

Tvrdost vody může podstatně ovlivnit správné fungování domácích spo-
třebičů, především myčky nádobí a pračky, které vyžadují specifi cké nasta-
vení pro dávkování změkčovacích prostředků. 

Zákazníkům doporučujeme nastavit tyto spotřebiče na větší tvrdost 
vody a toto nastavení v průběhu roku neměnit. Toto optimální nastavení 
nejlépe ochrání vnitřních části spotřebičů před usazováním vodního kamene. 

Pro zajištění zdravotní nezávadnosti pitné vody se používá plynný chlor 
nebo chlornan sodný. Vyhláška určuje povolenou koncentraci volného chloru 
do 0,3 mg/l vody. Přítomnost tzv. „zbytkového chloru” v pitné vodě zamezuje 
rozšíření choroboplodných mikroorganismů, především bakterií, ve vodo-
vodním potrubí. 

V pitné vodě dodávané Královéhradeckou provozní, a.s. se koncen-
trace volného chloru pohybuje v rozmezí 0,05 - 0,25 mg/l. Příchuť chlo-
ru je možné potlačit naplněním otevřené karafy vodou, kterou před vypitím 
necháme odstát při pokojové teplotě. Pro urychlení procesu odtěkání chloru 
z vody lze přidat kapku citrónové šťávy.

Více na https://www.khp.cz/vse-o-vode/kvalita-vody/

S oslavami se pojí obrovská oče-
kávání včetně slávy po celé republice 
a přílivu turistů. Motto bude Hradec 
jsou Králové a Královny už 800 let. 
Zklamaný by byl ten, který by očeká-
val, že Hradec své osmistovce ušije 
program na míru. Na některých ak-
cích bude chtít být Hradec viděn, ju-
bileum bude Hradec propagovat na 
festivalech Rock For People, Jazz jde 
městem, divadelních Regionech i na 
tradičních jednodenních akcích typu 
Slavnosti královny Elišky.

Vedení města také představilo i úpl-
ně nové „gratulanty“, tedy akce, které 
by se v budoucnu mohly pravidelně 
vracet. Může to být například pětiden-
ní festival horkovzdušných balonů 80 
balonů nad Hradcem Králové, festival 
Lets busk!, SkateSound na Masary-
kově náměstí, Gočárův běh Hradec 
Králové – Pardubice, Open air kon-
cert Filharmonie Hradec Králové či 
Léto v parku.

A právě poslední akce vzbuzuje 
opravdu velké naděje, tedy alespoň 
pro hudební fanoušky. Pořadatelé 
Rock for People totiž nechtějí zůstat 
jen u loňských dvou koncertů me-

níků a zakončení obstará show Vival-
diano Michala Dvořáka z kapely Lucie. 
A právě oslavy nového roku celoroční 
program odstartují. „Jsem přesvědče-
ná, že rytmus osmistovkových oslav 
nezanechá jen jednu celoroční čáru 
v dějinách, ale jedinečnou a dlouho-
věkou stopu v kulturní historii města,“ 
řekla primátorka Pavlína Springerová 
(HDK).                               Zdroj: Idnes

gahvězdy Eda Sheerana a ve svém 
Parku 360 jsou údajně v roce 2025 
připraveni přichystat další nejméně tři 
koncerty pro desetitisíce lidí. „Možná 
to budou ještě větší jména než Ed 
Sheeran. Některá už znám, ale nemů-
žu o nich mluvit,“ řekla Ilona Dvořáko-
vá (nez.), náměstkyně primátorky pro 
oblast kultury.

Výjimečná bude rovněž výstava 
historických artefaktů Poklady Krá-
loven, která se v muzeu otevře jen 
od 27. května do 15. června. Bude 
tu i listina krále Přemysla Otakara I. 
z roku 1225, která se poprvé zmiňuje 
o Hradci Králové jako o městě. Kro-
mě dalších listin, klenotů nebo příborů 
bude ojediněle k vidění i pás, který 
své poslední čtvrté manželce Alžbětě 
Pomořanské věnoval král Karel IV.

O Hradci Králové také točí čtyřdílný 
dokument držitel čtyř Českých lvů Jan 
Macola. První kapitola se představí 
už 1. ledna při tradičním novoročním 
vítání nazvaném První den spolu. Oh-
ňostroj je sice defi nitivně hradeckou 
minulostí, ale kromě multimediální 
a světelné show na Velkém náměstí 
vystoupí řada profesionálních hudeb-

ale je to strašně důležité,“ uvedl nový 
královéhradecký hejtman Petr Koleta 
(ANO).

Na projekt novostavby ve Stěže-
rách přispěl Královéhradecký kraj in-
vestiční dotací 60 milionů korun, v mi-
nulosti kraj charitě poskytl pozemky 
pro stavbu hospicu. Dalších 30 milio-
nů přispělo na hospic město Hradec 
Králové, fi nančně se na hospicu podílí 
i Biskupství Královéhradecké, které je 
zřizovatelem Oblastní charity Hradec 
Králové. Celkové náklady na výstav-
bu hospice by měly dosáhnout částky 
nejméně 180 milionů korun. „Zhruba 
třetinu té částky se nám podařilo zís-
kat přes Ministerstvo práce a sociál-
ních věcí z Národního plánu obnovy. 
Dá se říct, že nám bude chybět zhru-
ba 18 až 20 milionů. Připravujeme 
spoustu benefi čních akcí a budeme 
oslovovat i významné sponzory, veřej-
nost a starosty okolních obcí a měst,“ 
řekl k fi nancování ředitel Oblastní cha-
rity Hradec Králové Vojtěch Šůstek.

ditel stavební společnosti Stako Petr 
Kulda.

Hospic bude mít 20 lůžek, z toho 
12 lůžek hospicové péče a osm lůžek 
odlehčovací služby. Mělo by tam být 
i zázemí pro domácí terénní hospi-
covou péči, kterou hradecká oblastní 
charita provozuje 11 let. Zařízení by 
mělo mít také ambulanci paliativního 
lékaře nebo sklad pomůcek. Admini-
strativní část objektu, kterým se bude 
vstupovat, bude dvoupodlažní a lůž-
ková část jednopodlažní.

Na Královéhradecku je po tomto 
druhu zařízení dlouhodobě velká po-
ptávka. Chybí tam hospic také v ná-
vaznosti na největší zdravotnické 
zařízení v kraji, Fakultní nemocnici 
Hradec Králové, a stotisícové kraj-
ské město Hradec Králové. „Jsem 
moc rád, že Královéhradecký kraj se 
může na této stavbě fi nančně podí-
let. Nejen Hradec Králové, ale i širší 
okolí si určitě hospic zaslouží. Těch 
12 lůžek může vypadat jako málo, 

V Královéhradeckém kraji bude 
stěžerský lůžkový hospic druhým za-
řízením odborné paliativní a hospico-
vé péče. V kraji funguje od roku 1995 
jediný lůžkový hospic v Červeném 
Kostelci na Náchodsku.

Zařízení ve Stěžerách bude kromě 
lůžkové části a odlehčovací služby 
zahrnovat ambulanci paliativní péče, 
zázemí pro domácí hospicovou péči, 
poradnu hospicové péče a sklad zdra-
votnického vybavení. Celé zařízení by 
mělo být hotové do konce roku 2025. 
„Je to hodně šibeniční termín, ale 
bereme ho opravdu vážně. V pondě-
lí jsme přebrali staveniště a dnes už 
zde vidíte provedené zemní práce, 
pilotovací soupravu a zemní stroje. 
Termín dokončení splníme,“ řekl dnes 
při slavnostním zahájení stavby ře-

 Multifunkční fotbalový stadion 
v Malšovicích otevřený v létě loňské-
ho roku byl největší investicí v histo-
rii města Hradec 
Králové. Radnice 
za arénu zaplatila 
763 milionů korun. 
Autorem návrhu 
stadionu byl archi-
tekt Tomáš Vyme-
tálek, zhotovitelem 
stavby pak sdruže-
ní stavebních fi rem 
Strabag, Geosan 
Group a D&D Elek-
tromont. První dvě 
fi rmy také přihlá-
sily Malšovickou 
arénu do soutěže 
32. ročníku soutě-
že Stavba roku.

Porota nejprve vybrala 38 fi nalistů. 
Z nich pak na pátečním galavečeru 
celkem 15 získalo ocenění Stavba 

roku 2024. Jedním z vítězů se stala 
i Malšovická aréna.

„Titul Stavba roku 2024 byl udělen 
za zcela výjimečný přístup při řešení 
moderní novostavby stadionu pro fot-
balové zápasy podle mezinárodních 
kritérií i dalšího multifunkčního využití 
pro sportovní, kulturní a společen-
ské aktivity. Na místě odstraněného 
předchozího stadionu vznikl nový ob-
jekt, který přes moderní řešení svým 
vzhledem citlivě respektuje ikonické 
prvky původního stadionu i charakter 
lokality v blízkosti centra města,“ odů-
vodnila porota udělení ceny pro hra-
decký stadion. Mezi 15 vítězi nechybí 
ani další projekt spojený s Hradcem 
Králové. Ocenění získala moderniza-
ce trati Hradec Králové - Pardubice - 
Chrudim.

V porotě tento rok zasedl jako před-
seda architekt Zdeněk Jiran a po jeho 
boku pak Martina Hovořáková, Rena-
ta Zdařilová, Miloš Rehberger a Jan 
Pašek. Držitelé titulů Stavba roku 
2024 v letošním roce získali křišťálo-
vé ceny z dílny sklárny Rückl, které 
navrhl designér Rony Plesl. V soutěži 
tradičně hlasuje také veřejnost, letos 
se zapojilo více než 142.500 lidí. Ti 
udělili prvenství multifunkční sportov-
ní hale ve Slaném.                Zdroj: čtk



Finanční arbitr aneb jak se ohradit 
proti nezákonnému 
jednání bank?

Stalo se vám někdy, že se k vám banka, pojišťovna, 
poskytovatel nebankovních úvěrů nebo směnárna za-
chovala tak, že vám to přišlo nefér? Např. si naúčtovali 
skryté poplatky nebo vám odmítli vrátit vaše peníze? 
Pravděpodobně jste si řekli, že nemá smysl to řešit, 
protože jde obrovskou společnost s armádou právníků, 
se kterou nezmůžete zhola nic. Spolkli jste tak hořkou 
slinu, odepsali možná nemalé peněžité prostředky. Za 
tímto účelem však existuje tzv. fi nanční arbitr, který pomáhá spotřebitelům po-
dobně jako ČOI v obchodních věcech.

Úkolem fi nančního arbitra je hájit zájmy spotřebitelů ve sporech s úvěro-
vými institucemi, pojišťovnami, směnárnami apod. Řízení je pro spotřebitele 
bezplatné a zakládá se na bezformálnosti, takže není tak složité si řízením 
projít. Kancelář fi nančního arbitra má webové stránky, na nichž najdete většinu 
důležitých informací podaných v přístupné formě.

Před tím, než se můžete obrátit na fi nančního arbitra, musíte vyzvat danou 
instituci (banku, pojišťovnu atd.) k řešení vaší záležitosti. Až poté, co taková 
výzva nepovede k nápravě, můžete zahájit řízení. Řízení před fi nančním ar-
bitrem se zahajuje na návrh, který musí mít zákonem předepsané náležitosti. 
Obavy z vypracování návrhu ovšem nejsou na místě – na webových stránkách 
Kanceláře fi nančního arbitra najdete vzorový návrh, díky němuž se bez pro-
blémů zorientujete. Zároveň platí, že do návrhu není nutné psát složité právní 
úvahy. Bohatě postačí, když vylíčíte skutečnosti, v nichž spatřujete nespra-
vedlnost a podložíte je důkazními prostředky – např. předchozí komunikací 
s bankou nebo výpisem z účtu.

.    JUDr. Jan Holásek, advokát, 
zastupitel města a senátor za Hradecko

Hradec Králové by se v blízké budoucnosti měl dočkat větší 
bytové výstavby a cena nového bydlení by ve městě neměla růst 
tak, jak tomu bylo dosud. Obchodní centra či rozvojové projekty 
by pak měly vznikat za podmínek výhodných pro město i inves-
tory. Počítají s tím zásady pro spolupráci s developery a inves-
tory, které připravilo vedení hradecké radnice. Podle nich bude 
výstavba bytových domů, v komerčních zónách a další develo-
perské projekty vznikat transparentněji než dosud. Město tak 
vstupuje do nové éry výstavby, která umožní efektivní rozvoj za 
férových podmínek pro investory i obyvatele.

Především pro pěší a cyklisty bude doprava v okolí nové 
fotbalové arény v Hradci Králové komfortnější a bezpečnější. 
Radnice chystá rekonstrukci podchodu pod vnějším silničním 
okruhem, který poskytne nový přístup ke stadionu od Malšovic, 
v jeho blízkosti budou na okruhu také nové zálivy pro MHD. Na 
parkovišti v blízkosti koupaliště Flošna bude cyklistům navíc 
sloužit nová cyklověž pro více než stovku kol.

Venkovní kluziště je po sedmi měsících zpátky v Hradci. Během 
loňské zimy mohli na umělé ploše o rozměrech 24x10 metrů Hra-
dečáci postupně bruslit na Velkém náměstí, Masarykově náměstí 
a u fotbalového stadionu. Nyní si už od začátku listopadu můžete 
zabruslit v areálu základní školy SNP na Slezském Předměstí. Dopo-
ledne kluziště slouží školám, od 16 do 20 hodin ho zdarma může vyu-
žívat veřejnost. O víkendech je kluziště přístupné od 10 do 20 hodin.

Hradec chce více bytů i přehlednější rozvoj 
města. Za spravedlivějších podmínek

Hradec zprovozní podchod u stadionu, 
poblíž přibyde i nová cyklověž

Umělé kluziště je zpátky v Hradci 

Zima ukončila sezonu městských 
fontán, zavírají se také terasy

„Města a developeři dosud často 
fungují v odlišných světech a navzá-
jem se míjejí. Přitom města potřebují 
developery pro svůj růst a rozvoj a de-
velopeři se zase bez městského pro-
středí neobejdou, bez něj nemohou 
realizovat své projekty, na které navíc 
obyvatelé měst čekají a potřebují je. 
Je tedy třeba, aby komunikace mezi 
městem a velkými investory byla na-
stavena na jasně defi novaných zákla-
dech už od počátku,“ popsal důvody 
vzniku zásad pro investory a deve-
lopery Lukáš Řádek, náměstek hra-
decké primátorky pro oblast rozvoje 
a investic.

 V Hradci Králové vzniká řada de-
veloperských projektů – od bytových 
domů přes obchodní centra až po 
komerční zóny. Tyto stavby přinášejí 
nejen nové bydlení a služby, ale také 
zvyšují nároky na infrastrukturu. Je 
potřeba rozšířit možnosti veřejné do-
pravy, přidat více zeleně a rekreač-
ních ploch, zajistit dostatek škol a ško-
lek a v některých případech vybudovat 
i nové silnice, chodníky a parkovací 
místa. „Tyto investice samozřejmě 
něco stojí a dosud byly tyto výdaje 
převážně hrazeny z městského roz-
počtu, což ve výsledku znamená, že 
je platí všichni obyvatelé. A to za spra-
vedlivé nepovažuji,“ uvedla hradecká 
primátorka Pavlína Springerová.

Co to znamená a proč by měla 
tato změna zajímat vlastně každého 
Hradečáka?

Spravedlivé rozdělení nákladů – 
už ne na úkor každého Hradečáka

Představte si, že na sídlišti, kde 
bydlíte, vyroste nová výstavba, kvůli 

níž vzrostou nároky na místní školy, 
silnice, hřiště i další vybavenost. Do-
teď by tyto náklady zajišťovalo město 
z peněz, které přicházejí z daní, tedy 
i z vaší kapsy. S novými zásadami se 
tento systém mění. Hradec Králové 
zavádí investiční příspěvky, kdy kaž-
dý developer přispěje férovým podí-
lem na zajištění veřejné infrastruktury 
a služeb, které jeho projekt potřebuje. 
Tyto příspěvky budou investovány 
přímo do lokalit, kde projekt vzni-
ká, takže přínosy pocítí přímo ti, kdo 
v daném místě žijí. To znamená, že se 
náklady spojené s novými stavbami 
nebudou nadále přenášet na všechny 
občany, ale ponese je částečně i ten, 
kdo stavbu realizuje a z ní profi tuje.

Proč to pomůže zlepšit 
dostupnost bydlení?

Často se setkáváme s obava-
mi, že podobné investiční příspěvky 
způsobí zdražení bydlení. Pravdou 
je, že cena bydlení v Hradci Králové 
a okolí rostla v posledních pěti letech 
přibližně o 1000 Kč za metr čtvereční 
každý měsíc, a to kvůli mnoha fakto-
rům, včetně infl ace, úrokových sazeb 
a ekonomické situace na trhu. Zásady 
však na tento růst nemají vliv – na-
opak! Investiční příspěvky u projektů 
na bydlení budou zastropované na 
nízké základní sazbě 600 Kč za metr 
čtvereční hrubé podlahové plochy 
a to jednorázově.  A díky tomu, že 
město zavede jasné, jednotné pod-
mínky, mohou se tyto procesy výraz-
ně zrychlit – čas jsou peníze. A když 
se procesy zjednoduší a urychlí, do-
stanou se nové byty na trh dříve a bu-
dou dostupnější. Zásady navíc vytváří 

férovější prostředí, ve kterém uspějí 
i menší a střední developeři, což zna-
mená více projektů a více konkurence 
– a to vždy pomáhá k lepší dostup-
nosti cen.

Podpora místních služeb 
a infrastruktury

Další velkou výhodou pro místní 
obyvatele je, že příspěvky od develo-
perů budou přímo investovány do ob-
lasti, kde projekt vzniká. To znamená, 
že za každý nový projekt budou přibý-
vat veřejná prostranství, hřiště, parky, 
posilování dopravy a další služby, kte-
ré jsou s ním spojené. Místní občané 
se tak nebudou muset obávat, že by 
nová výstavba přinesla přeplněné tří-
dy ve školách nebo problémy s parko-
váním.

Konec „Divokého západu“ 
pro developery – jasná pravidla 
pro všechny

Dosud zde platilo, že si určití „prefe-
rovaní“ developeři mohli částečně „vy-
jednávat výhody“ a že pravidla nebyla 
jednotná. S novými zásadami Hradec 
zavádí systém, ve kterém budou platit 
jasná pravidla pro každého investora. 
Žádný investor nebude zvýhodněný 
a všichni budou vědět, co se od nich 
očekává a co naopak dostanou. Tím 
se celý systém zprůhlední a zjedno-
duší, a zároveň se zlepší správa ve-
řejných fi nancí, protože město bude 
moci lépe plánovat a organizovat své 
zdroje.

Méně byrokracie a rychlejší 
schvalování projektů

Jedním z hlavních cílů je také zrych-
lit celý proces povolování. Zásady ob-
sahují plánovací smlouvy, kde město 
a investor jasně stanoví podmínky 
spolupráce, což minimalizuje byrokra-
cii a umožňuje efektivnější realizaci 
projektů. Pro občany to znamená, že 
se nové projekty začnou stavět rych-
leji, což zajistí větší dostupnost bydle-
ní a méně prodlev.

Konečně dostupné bydlení
v Hradci

Hradec Králové se díky těmto zása-
dám stane moderním městem, které 
nabízí kvalitní životní prostředí a do-
stupné bydlení. Vydáváme se cestou, 
kterou již úspěšně zavedla řada čes-
kých měst jako Brno, Praha, Jihlava 
nebo Liberec. Jsme přesvědčeni, že 
díky spravedlivým zásadám a inves-
tičním příspěvkům od developerů za-
jistíme nejen rozvoj města, ale také 
kvalitu života všech jeho obyvatel.

Na co se můžete těšit?

Připravované zásady přinesou lepší 
veřejné služby a kvalitnější infrastruk-
turu, která bude fi nancována trans-
parentně a spravedlivě. S každým 
novým projektem se město bude dál 
rozvíjet tak, aby bylo lepším místem 
pro život nás všech.

 „Pod silničním okruhem mezi te-
nisovými kurty a vedlejší tréninkovou 
plochou u stadionu je nefunkční, ale 
hotový podchod. Zcela logicky se tak 
nabízí jeho zprovoznění a napojení 
na okolní stávající chodníky a cyklo-
stezky. V jeho blízkosti pak chceme 
na silničním okruhu vybudovat nové 
zálivy pro pravidelné nebo mimořád-
né linky městské hromadné dopravy 
v průběhu konání větších akcí v areá-
lu arény,“ popisuje Lukáš Řádek, ná-
městek primátorky pro oblast investic 
a rozvoje města.

Radnice plánuje ještě letos vypsat 
tendr na dodavatele sondážních, prů-
zkumných a projektových prací, který 
za město zároveň podá žádost o veš-
kerá povolení a následně bude pro-
vádět autorský dozor během samot-
ných stavebních prací. Dokumentace 
bude řešit jak úpravy podchodu, jeho 
napojení na prostor arény a na druhé 

straně na ulice Zámostí a Malšovická, 
tak i nové autobusové zálivy na silnič-
ním okruhu v obou směrech a jejich 
napojení na podchod. Součástí zá-
měru budou navíc úpravy křižovatek 
na západním a východním předpolí 
malšovického nadjezdu. „V přípa-
dě úspěšného výběrového řízení na 
projektovou dokumentaci počítáme 
s termínem podání žádosti o staveb-
ní povolení na konci pololetí příštího 
roku. Podle průběhu stavebního říze-
ní a následného tendru na stavební 
fi rmu by tyto úpravy mohly být hotové 
v průběhu roku 2026,“ dodává ná-
městek Řádek.

Další zvýšení komfortu pro cyklis-
ty přinese nová cyklověž, která bude 
stát v Malšovické ulici naproti fotba-
lovému stadionu. „V tomto případě 
půjdeme cestou metody Design and 
Build, budeme tedy hledat dodavate-
le, který zajistí kompletně vše, tedy od 

projektu přes veškerá povolení až po 
samotnou dodávku zařízení včetně 
záručního servisu a údržby po dobu 
pěti let. Cyklověž by pak měly pro-
vozovat městské technické služby, 
případně budeme soutěžit externího 
provozovatele,“ vysvětluje náměstek 
Řádek.

Pokud se stavební řízení nijak ne-
čekaně neprotáhne, věž by mohla 
být v provozu do konce příštího roku. 
„Bude mít kapacitu více než sto kol, 
která mohou mít i sedačku pro dítě. 
Kompletní provoz věže včetně kame-
rového systému se záznamem a au-
tomatického platebního systému bude 
standardně fungovat díky integrované 
fotovoltaické elektrárně,“ dodává ná-
městek Řádek.

Oba záměry již tento týden schvá-
lili zastupitelé města. Předpokládané 
náklady na projektovou a inženýrskou 
činnost v případě rekonstrukce pod-
chodu a navazujících úprav v okolí 
jsou 1,17 milionu korun. Cenu za 
kompletní dodávku cyklověže a její 
údržbu v průběhu následujících pěti 
letech provozu město očekává ve výši 
18 milionů korun bez DPH. Na tyto in-
vestice plánuje Hradec Králové využít 
dotaci od Královéhradeckého kraje.

Zdroj: MMHK

ZDARMA SI MŮŽETE ZABRUSLIT U ZÁKLADNÍ ŠKOLY SNP

O venkovním kluzišti se v Hradci 
Králové hovořilo dlouhé roky. Brus-
lení na kluzišti pod širým nebem se 
nakonec Hradečáci dočkali až loni 
v prosinci. Umělé venkovní kluziště 
o rozměrech 24 na 10 metrů si mohli 
lidé poprvé vyzkoušet na loňských vá-
nočních trzích na Velkém náměstí. Po 
vánočních svátcích se kluziště přesu-
nulo na Masarykovo náměstí, během 
února a března pak mohli Hradečáci 
zdarma bruslit u fotbalového stadionu 
v Malšovicích.

Pro letošní zimu zůstane kluziště od 
společnosti GLICE CZ na jednom mís-
tě. Bruslit na něm můžete na Slezském 
Předměstí v areálu základní školy SNP 
od začátku listopadu až do konce břez-
na příštího roku. „Na vánočních trzích 
bude letos kluziště s přírodním ledem, 
proto jsem si dělal průzkum mezi ško-
lami, zda by byl o umělé kluziště zájem. 
Přihlásila se paní ředitelka ze základní 
školy SNP. Zájem ještě projevil ředitel 
ZŠ Štefánikova, ten má ale představu 
o mnohem větším kluzišti,“ řekl Salon-
kám náměstek primátorky pro oblast 
sportu Miroslav Hloušek (ODS). Podle 
smlouvy mezi Technickými službami 
Hradec Králové a fi rmou GLICE CZ by 

mělo být kluziště u ZŠ SNP také pět 
měsíců v zimě následující. Za proná-
jem plochy pro letošní zimu zaplatí 
technické služby zhruba 1,2 milionu 
korun. Podobnou částku bude stát plo-
cha i na zimu následující.

Pro zájemce zůstává i letos brusle-
ní na kluzišti zdarma. Veřejnost může 
v areálu ZŠ SNP bruslit každý den. Od 
pondělí do pátku od 16 do 20 hodin, 
o víkendech od 10 do 20 hodin. Ve 
všedních dnech bude od osmi do 16 
hodin kluziště sloužit školám. V jeden 
moment může být na ledové ploše na-
nejvýš 35 lidí.

„Technické služby zajistí až do kon-
ce března pravidelnou údržbu včetně 
přidružených zařízení. Kromě údržby 
povrchu kluziště budou technici pe-
čovat také o bezpečné pochozí zóny 
s gumovými koberci a okolní osvětlení, 
tak aby měli bruslaři příjemné zázemí. 
Vstup je podmíněn dodržováním pro-
vozního řádu, který zájemci najdou 
u kluziště. Na umělou plochu je na-
příklad zakázáno vnášet nebezpečné 
předměty a děti do šesti let musí mít 
dospělý doprovod,“ uvedly na webu 
Technické služby Hradec Králové.

Zdroj: Salonky

Podobně jako v loňském roce i letos ukončilo chladné počasí na 
začátku listopadu sezonu vodních prvků a fontán v Hradci Králové. 
Pracovníci technických služeb tento týden vypustili a zazimovali 
poslední fontány. V neděli 10. listopadu končí také sezona teras v 
centru města. Kanovnické terasy a terasy Karla Otčenáška se zno-
vu otevřou až v druhé polovině března.

Čím dál tím chladnější počasí 
ukončilo letošní sezónu fontán a vod-
ních prvků. Ty fungovaly od začátku 
června a stejně jako minulý rok ukon-
čují sezónu začátkem listopadu. Pra-
covníci Technických služeb Hradec 
Králové tento týden vypustili, vyčistili 
a zazimovali poslední technologie 
a bazénky u všech fontán. Zakrytí 

všech trysek nerezovými kryty pro-
běhlo například na Ulrichově náměstí 
a na Malém náměstí.

Sezónu končí v neděli 10. listopadu 
také Kanovnické terasy a terasy Karla 
Otčenáška. Oblíbené terasy v centru 
města zůstanou uzavřené  více než 
čtyři měsíce, znovu otevřít by se měly 
20. března.                 Zdroj: Salonky





 Hledáme brigádně nového kolegu
na výpomoc s převozy vozidel na DPP.
Může se jednat o aktivního starobního
důchodce. Požadujeme: samostatnost,
zodpovědnost, ŘP sk. B a C podmínkou.
Náplň práce: komunikace s kolegy
a převozy vozů v rámci našich pobo−
ček. Finanční odměna 150 Kč/hodinu.
Životopisy zasílejte na kutlakova@
farene.cz.

 Hledáme obkladače a zedníky na
ŽL (bytová jádra), tel.: 603 449 230.

 Přijmeme na HPP i zkrácený úvazek
švadlenu(šičku) do výroby bytového
textilu v jednosměnném provozu v Hrad−
ci Králové. Informace skoda.deni@
gmail.com nebo tel.: 603 579 183.

 Hledáme na plný pracovní poměr pra−
covnici/íka úklidu. Požadujeme praco−
vitost, zodpovědnost, loajalitu. Jedná
se o úklid kancelářských a dílenských
prostor. Možnost zaměstnat osobu se
sníženou pracovní schopností. Pracovní
doba: 5:30 – 14:00 h. Odměna činí
20.000 Kč hrubého. Místo zaměstnání:
Hradec Králové. Nástup možný po do−
mluvě, zaučení samozřejmostí. Kontak−
tní osoba: p. Kutláková: t.č. 602 765
012 nebo e−mail: kutlakova@farene.cz.

 PŮJČKA – PENÍZE NA RUKU NEBO
ÚČET. VOLEJTE 607 747 959.
 Koupím obrazy malířů: Vondráček,
Vovsová, Hanych, Zezula, Kaván, Porš,
Odvárka, Emler, Panuška, Honsa, So−
domka a dalších. Tel.: 776 393 000.

 Solventní sběratel koupí větší
sbírku poštovních známek. Nejsem
obchodník, proto mohu nabídnout
reálnou cenu. Tel.: 774 913 398.

 Koupím housle, violu, violoncello,
kontrabas v jakémkoliv stavu. Tel.:
735 004 665.

 ŽALUZIE, ZASKLÍVÁNÍ LODŽIÍ, MAR−
KÝZY, ROLETY, LAMELOVÉ DVEŘE,
DOPLŇKY VELUX, SÍTĚ. INTERIÉRY
ANDRLE, VZORK. KANCELÁŘ, HABR−
MANNOVA 1699, HK. www.interiery−
−andrle.cz. TEL.: 495 214 860, 602 128
216.

 MALÍŘSKÉ A NATĚRAČSKÉ PRÁCE,
mytí prosklených výtahů. Fa ABACA.
Tel.: 603 467 540.

 DIGITÁLNÍ PŘÍJEM TELEVIZE !!! Anté−
ny – satelity, montáž a opravy. Pracov−
ní doba: Po − Ne. Volejte na tel.: 728
259 790.

!!! LEVNÉ STĚHOVÁNÍ A VYKLÍZENÍ !!! 
pozůstalostí, bytů, domů a zahrad.

! ! !  Z D  A R M  A ! ! !
přijedeme a naceníme

tel.: 777 922 223
www.vyklizeni−hk.cz.

 VODOINSTALATÉRSTVÍ STRNAD s.r.o.
– OPRAVY – VÝMĚNY WC – BATERIE –
ROZVODY VODY, KANALIZACE, TOPENÍ
A PLYNU. Tel.: 737 741 424.

 NEJRYCHLEJŠÍ ELEKTRO OPRAVY –
CD – TV – SAT – VIDEO – VĚŽE – ANTÉ−
NY – DIGITÁLNÍ PŘÍJEM, POZEMNÍ
I SATELITNÍ – ELEKTROINSTALACE.
PŘIJEDEME K VÁM. PO – NE. Tel.: 728
259 790.

 MARTIN NEJL – ČIŠTĚNÍ KOBER−
CŮ, ČALOUNĚNÍ AUTOINTERIÉRŮ.
TELEFON: 603 467 761.

 David Široký – ČIŠTĚNÍ KOBERCŮ,
čalouněného nábytku, mytí oken.
KVALITA A SPOLEHLIVOST! Tel.: 603
876 225.

 DOPRAVA KONTEJNEROVOU AVIÍ.
TEL.: 723 737 008.

 PŮJČUJI BANÁNOVKY. V HK DOVOZ
ZDARMA. www.bananovekrabice.com.
Tel.: 602 223 211. 

 FRÉZOVÁNÍ PAŘEZŮ, ŠTĚPKOVÁNÍ
VĚTVÍ. Tel.: 602 216 516.

 Výstavba všech druhů plotů a poklád−
ka zámkové dlažby. Tel.:607 936 272.

 ŽALUZIE, ROLETY, SÍTĚ, PLASTOVÁ
OKNA – výrazná sleva až 25 %. Kancelář:
CINOGROUP, s.r.o., P. Jilemnického 28,
Plotiště n. L. Tel.: 602 327 102.

 OPRAVY TELEVIZE, VIDEA, SATELITY
A ANTÉNY. ROČEK Tel.: 604 367 575.
PŘIJEDU I K VÁM.

 Provádím veškeré stavební práce, obkla−
dy, dlažby, jádra aj. tel.: 702 897 412.

 REKONSTRUKCE BYTŮ NA KLÍČ! Za−
jišťujeme kompletní rekonstrukce bytů
a domů na klíč * bourací a zednické
práce * instalatérské práce * elektřina *
sádrokartony * obkládání * podlahy *
malování. Tel.: 733 191 594, email:
rekonstrukce@r−reko.cz.

 Sháním ke koupi RD se větším
pozemkem do 1 500 m2 a cca do 20 km
v okolí Hradce Králové. Volejte tel.: 602
618 405.

 Hledáme ke koupi byt 2+1 nebo 3+1
v Hradci Králové, může být i v původním
stavu, platba bez nutnosti úvěru. Po−
drobnosti na tel. 776 832 263.

 Nabídka investičních nemovitostí:
penzion + chatky + pozemky v Orlických
horách, dále nové nebytové prostory
v HK vhodné jako ordinace, kanceláře,
předváděcí centrum, bližší informace
www.bernecker.cz nebo tel. 602 832
260.

 Potřebujete nutně PENÍZE??? Okam−
žitý výkup nemovitostí i spoluvlastnické−
ho podílu. NEVÁHEJTE – PŘIJEDEME
– VYKOUPÍME. Volejte 777 566 635.

 Hledáme k prodeji RD v HK s vedlejší
stavbou/garáž, dílna pro vybudování
drobné provozovny/. Nabídky volejte,
prosím, na tel. 776 832 260.

 Nabízíme k prodeji RD vhodné k by−
dlení i podnikání nedaleko HK, hezké
okolí sady a lesy. Je možné nabídnout
protihodnotou byt v HK + doplatek. Po−
drobnosti na tel. 776 832 260.

 STAVEBNÍ FIRMA PŘIJME ZEDNÍKY
IHNED. TEL.: 603 449 230.

 Do zavedeného kadeřnického sa−
lonu v centru města Hradec Králové
přijmu kadeřnici a kosmetičku na ŽL.
Tel.: 604 275 834.

 Do zavedeného truhlářství v HK
přijmu truhláře. Nutností vyučení
v oboru, se smyslem pro detail, pra−
covitý, šikovný, flexibilní a schopen
učit se novým trendům. Zájemci
zašlete svůj životopis na email:
fanwood@fanwod.cz.

 Přijmeme výčepního−výčepní do
restaurace  Budvarka , Hradec Králové
– Slezské Předměstí. Tel.: 737 551
614.

 Elektroinstalace, voda, topení a plyn.
Novostavby i rekonstrukce, opravy.
Tel.: 736 215 552.

 Stavební a zednické práce, rekon−
strukce a opravy, zateplování, zemní
práce minibagrem, bytová jádra, obkla−
dy a dlažby včetně venkovních, doprava
kontejnerem 2 t, pronájem lešení. Tel.:
602 167 268.

 VYUČUJI ANGLICKÝ JAZYK. PRE−
ZENČNĚ I ON−LINE. PRAXE 30 let vč.
zahraničí – status rodilý mluvčí. Info na
tel.: 721 468 373. 

 Vyklizení bytů z pozůstalostí. Tel.:
605 270 062, www.vyklizeni24.cz.

 Oprava poškozených taškových, eter−
nitových i lepenkových střech, výměna
komínových lávek, natírání a plecho−
vání střech. Tel.: 602 892 006.

 KOMPLETNÍ MALÍŘSKÉ A NATĚRAČ−
SKÉ PRÁCE! Zajišťujeme kompletní
malířské a natěračské práce vč. oprav *
byty * rodinné domy * společné prostory
bytových domů. Tel.: 733 191 594,
email: rekonstrukce@r−reko.cz.

 Vyklizení z pozůstalosti domů, by−
tů. Tel.: 604 614 845.

MINI STĚHOVÁNÍ, HRADEC A OKO−
LÍ. Tel.: 604 614 845.

 Vymaluji váš byt či dům, rychle,
kvalitně a za příznivé ceny. Tel.: 736
775 016.

 www.vyklizení24.cz. rychlé vyklizení,
mini stěhování, odvoz zboží z ob−
chodu. Odvoz všeho nepotřebného.
HK a okolí – cena již od 500 Kč. Tel.:
604 593 505, 605 270 062.

 ŘEŠÍTE POZŮSTALOST? Notář vás
vyzval k doložení stanovení ceny
nemovitosti? ZAVOLEJTE, VYHOTO−
VÍME VÁM JE! TEL.: 777 192 016.

 ČISTÍRNA PEŘÍ – nabízíme čištění
peří, šití dek, polštářů. POLŠTÁŘE – na
počkání, DEKY – do druhého dne. Kydli−
novská ul. 156, HK. Tel.: 495 213 628,
724 996 937.
 Opravuji aut. pračky po záruce. Petr
Samek H. Králové. Tel.: 604 804 655.

 STĚHOVÁNÍ, VYKLIZENÍ, ROZVOZ
ZAKOUPENÉHO ZBOŽÍ Z OBCHODU.
p. Spálenský. Tel.: 602 437 172.

 Řemeslné opravy pro Váš domov, in−
stalatérní práce, elektrika, opravy
spotřebičů, zámečnictví, opravy a údrž−
ba zahrad. techniky. Opravy motocyklů.
Tel.: 733 59 59 52.

 STAVEBNÍ FIRMA HLEDÁ ZEDNÍKA
– OBKLADAČE NA DPP, popř ŽL. ŘP
– B. DÁLE PŘIDAVAČE FORMOU
BRIGÁDY NEBO DPP. NEJLÉPE
SEHRANOU PARTU 2 LIDÍ. PRÁCE
V HK. Tel.: 774 026 920.

.......... ŘÁDKOVÁ INZERCE ..........

SLUŽBY

OSTATNÍ

 POKLÁDKA VŠECH PODLAHOVÝCH
KRYTIN VČETNĚ DODANÍ MATE−
RIÁLU. Tel.: 774 026 920.

 Vážené dámy, nabízím relaxační
masáž – v zimě zahřeje, v létě ochla−
dí. Používám jen přírodní přípravky.
Mobil 724 142 555, e−mail: ludvik46
@seznam.cz.

 SALON RENDY – PŘIJÍMÁM NOVÉ
KLIENTKY NA PRODLUŽOVÁNÍ ŘAS
A KOSMETICKÉ OŠETŘENÍ PLETI.
www.salonrendy.cz, Tel.: 733 553 056.

 KOUPÍME 2+1, 3+1 V HK. I PŮVOD.,
ŘÍJEN A LISTOPAD 2024. RK – NE.
DĚKUJEME. TEL.: 601 344 678.
 MÁTE VOLNÝ BYT ??? Pomůžeme
Vám do něj najít vhodného nájemníka.
Tel.: 777 192 016, www.bytyhradec.cz.
 Koupím byt 2+1 a větší – HK, PA, Ho−
lice, ev. do 10 km. Tel.: 608 478 481.
 ZDARMA vám sdělíme cenu vašeho
bytu nebo domu. RK – LORD. Tel.: 776
761 391.
 HLEDÁŠ PRONÁJEM? CHCEŠ PRO−
NAJMOUT? INZERCE ZDARMA – www.
pronajemhradec.cz.

 VYKUPUJEME BYTY V HK! NEJVYŠŠÍ
CENA, PLATBA IHNED. RK – LORD. TEL.:
776 761 391.

 Hledám chalupu nebo chatu na polo−
samotě nebo úplné samotě. Na lokalitě
mi nezáleží. Tel.: 703 890 073.

 Máte volný byt nebo dům k nájmu
v Hradci Králové? Nabídněte k nájmu,
provizi neplatíte. Volejte 776 832 263.

 Poptávám ke koupi prvorepubli−
kovou vilu, dvougenerační rodinný dům.
Lze i ve stavu k rekonstrukci. Děkuji
Radka Š. Tel. 775 114 955.

 Pronajmeme chatu se zahradou v ko−
lonii Zlatá růže, Hradečnice, HK Malšo−
vice, výhradně nekuřáky se vztahem
k drobnému zahradničení a pravidelné−
mu zalévání. Výměra pozemku 400 m2,
chatka půdorys 16 m2, sklep, obytná
místnost a obytné podkroví. Elektřina,
užitková voda u chatky, pitná voda u spo−
lečného sociálního zařízení s klubovnou
u hlavního vchodu asi 200 m vzdále−
ného. Na pozemku skleník, domeček na
sekačku a nářadí, pískoviště pro děti,
ovocné stromy, trávník a záhonky k pěs−
tování ovoce a zeleniny. V sousedství
tenisového a jezdeckého areálu a novo−
hradeckých lesů (cyklistika, online
brusle). Volné ihned, užívání ideálně čas−
né jaro až pozdní podzim, kamna nejsou.
Nájemné + záloha na elektřinu 4500 Kč.
Tel.: 602 833 161. 

 Hledám ke koupi byt 3+1 nebo 3+kk,
rekonstrukce dle vlastních představ, cen−
trum Hradce Králové. Volejte prosím na
tel. 774 118 852. 

 Hledám vhodný pozemek k výstavbě
rodinného domu o rozloze cca 800 m2

v okolí Hradce Králové, dojezdová vzdá−
lenost do 30 km. Volejte 734 241 580. 

 Nabídněte k nájmu byt 1+1 nebo
2+kk v Hradci Králové, pro notářskou
koncipientku. Máme i další konkrétní
poptávky. Volejte nebo SMS nabídky 776
832 263, provizi neplatíte.  

 Vykoupíme váš spoluvlastnický po−
díl, poradíme si s věcnými břemeny,
dědickými spory, rozvodem či exekuce−
mi. Volejte tel.: 602 618 405.

 Hledám ke koupi byt 2+1 v Hradci
Králové. Zn. původní stav není na pře−
kážku. Nabídky volejte 774 742 111.

 Vykoupíme vaši nemovitost po celé
České republice v jakémkoli stavu. Vo−
lejte 775 980 810.

BYTY − NEMOVITOSTI

PRÁCE





Hradečák, periodický tisk, vydává Garamon 
s.r.o., Wonkova 432,500 02 Hradec Králo-
vé, evidenční číslo MK ČR E 22694, redakce 
Eliška H., info@eliskazhradce.cz, www.elis-
kazhradce.cz, inzerce Vladimíra Svobodová 
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Další dominantní výkon, 
Sokoli smetli Olomouc 103:70

Odchovanec Pilař se vrací 
do Hradce, odchází Chalupa

Útočník Radek Pilař se po půl roce vrací zpět do klubu, který 
ho hokejově vychoval. Mountfi eld ho získal z Prostějova v rám-
ci trejdu za Matěje Chalupu. Osmadvacetiletý hokejista strávil 
většinu své dosavadní kariéry pod Bílou věží, jeho nejlepší se-
zónou byla ta z před tří let, kdy zapsal v 59 utkáních 11 bodů.

„Trenéři chtějí touto výměnou zís-
kat hráče, kterého znají a který je po-
užitelný na více postech, což se nám 
může v určitých fázích sezony hodit. 
Navíc se oběma hráčům prozatím 
nedaří podle představ, takže se tato 
výměna i nabízela. Pevně věříme, že 
Radek využije tuto šanci a bude plat-
ným hráčem A-mužstva,“ uvedl gene-
rální manažer Aleš Kmoníček s tím, 
že Pilař může působit i v prvoligové 
farmě v Kolíně.

Za ni v minulých letech odehrál sedm 
zápasů. Pilař bude pravděpodobně 
plnit roli rezervního hráče, který bude 
naskakovat při velkém vytížení stálých 

hráčů A-týmu. Mezi jeho silné strán-
ky patří bojovnost a hra v oslabení.

Do Prostějova zamířil Matěj Cha-
lupa. Odchovanec Letňan vyšel 
v tomto extraligovém ročníku bodově 
naprázdno, v deseti utkáních pouze 
nastupoval sporadicky. „Chajdovi se 
v této sezoně nepodařilo probojovat 
trvale do A-týmu a ani v Kolíně nena-
vázal na svoje výborné loňské výkony. 
Věříme, že mu tato změna prospěje, 
začne být opět produktivní a zabojuje 
o návrat do našeho týmu, který bude 
možný v rámci střídavých startů, které 
bude mít vyřízené z Prostějova,“ zmí-
nil Kmoníček.                    Zdroj: MHK

Královéhradečtí basketbalis-
té zvítězili v utkání osmého kola 
1. ligy nad Olomoucí 103:70 a 
z osmi zápasů mají plný počet 
bodů. Nadále tak dominují ta-
bulce druhé nejvyšší soutěže 
jako jediný neporažený klub. 
Včerejší utkání přitom pro tým 
vedený Pedjou Stamenkovičem 
nezačal nejlépe, po první čtvrti-
ně vedli domácí Hanáci 24:17.

Do poločasu ovšem stihla Gapa 
skóre otočit. Ofenzivní koncert hostu-
jících basketbalistů řídili Martin Roub 
(21 bodů) s Tomášem Dvořákem (20 
bodů). Nad desetibodovou hranici se 
dostali další čtyři hráči Sokolů. V prů-
běhu celého utkání byli hosté střelec-
ky pilnější a od druhé čtvrtiny i mno-
hem úspěšnější.

I druhý poločas Východočeši jasně 
ovládli a s chutí si zastříleli. Směrem 
dopředu to Hradci v této sezóně klape 
– včerejší zápas byl třetím v řadě, ve 
kterém jeho hráči překonali stobodo-
vou hranici. Ve vítězném tažení první 
ligou budou moci Hradečtí pokračo-
vat příští pátek, kdy vyzvou rezervu 
Pardubic. Druhé derby v řadě sehraje 
Gapa 24. listopadu, kdy vyzve Vyso-
kou nad Labem.

Městské lesy mají novou interaktivní mapu

Naučné, pohádkové nebo vod-
nické stezky, zastřešená pose-
zení či významná místa. Nejen 
to je nově vyobrazeno na inter-
aktivní mapě lesů města Hradce 
Králové. Ta je nedocenitelným 
pomocníkem při plánování výle-
tů těch, kteří se chystají navštívit 
největší rekreační lesy v České 
republice

Interaktivní mapa vznikala téměř 
rok. V mapě jsou zaneseny všechny 
zajímavé a důležité body vztahující se 
k rekreaci. „Návštěvníci, kteří se chys-
tají na túru, zde naleznou altány, ohni-
ště, naučné tabule, významná místa, 
pohádkové stezky a mnoho další-
ho. U každého bodu naleznou popis 
a fotografi i místa. Tvorbu interaktivní 
mapy fi nančně podpořilo statutární 
město Hradec Králové,“ uvádí náměs-
tek primátorky odpovědný za městské 
organizace Miroslav Hloušek.

Novinka je dostupná na webové 
stránce www.mestske-lesy.cz/interak-
tivni-mapa. „V tuto chvíli má mapa 
199 bodů a další budou postupně při-
bývat podle toho, jak budou Městské 
lesy Hradec Králové rozšiřovat své re-
kreační zázemí,“ zmiňuje ředitel této 
městské společnosti Milan Zerzán. 
Kvůli vysokému počtu bodů je při prá-
ci s mapou nutné využívat fi ltry. Díky 
nim si každý vybere kombinaci, která 
mu při plánování výletu vyhovuje.

Zdroj: MMHK
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